
 
 
 
 

 

 

                                                                           Città Termale     

 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 
D E T E R M I N A   DIRIGENZIALE 

   
 
  N. 266                                                        del  30/08/2012 
 
 
 
Oggetto: Lavori di sistemazione esterna  edificio ex municipio -  rimodulazione 
quadro economico ed approvazione perizia 

 
L’anno duemiladodici il giorno trenta del mese di  Agosto  nella Casa Comunale e 
nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  
 
 
PREMESSO che  l’area di pertinenza dell’edificio  a suo tempo adibito  ad 
Municipio  nell’area  di ampliamento  abitato ex baraccopoli necessita di intervento 
di manutenzione  e conseguente recinzione  esterna; 
 
VISTA  la Determinazione n° 351 del 22/12/2011, con la quale è stata approvata la 
perizia di spesa, relativa ai lavori di cui sopra, con il seguente quadro economico: 
   
  A)        per i lavori                                                                             € 15.800,00 
  B)        per somma a disposizione  
 

• IVA al 21%                    €  3.318,00 
• Imprevisti                       €     566,00 
• CT                                  €     316,00                                                                                        

                                                 €   4.200,00                                       €   4.200,00 
                                                                           TOTALE                 € 20.000,00    
 
 
VISTO  che la somma sopra indicata è stata impegnata all’intervento n. 2010501/5; 
 
 



RITENUTO di dover modificare il quadro economico per renderlo coerente e 
congruo al Regolamento di servizi e forniture approvato in C.C. con Deliberazione n° 
2° del 20/04/2007 
VISTA la perizia di spesa predisposta dell’UTC per l’intervento in parola, rimodulata 
esclusivamente nel quadro economico, per l’importo complessivo di € 20.000,00, qui 
di seguito riportata: 
 
  A)        per i lavori                                                                                  € 10.000,00 
  B)        per somma a disposizione  
 

• IVA al 21%                        €  2.100,00 
• Imprevisti                           €     995,00 
• Forniture e materiali          €.  2.800,00 
• Nolo cestello elevatore      €.  2.000,00 
• CT                                      €      305,00 
• Conferimento alle PP.DD. €.  1.800,00                                                                                  

                                                 €      10.000,00                                         €   10.000,00 
                                                                           TOTALE                      €    20.000,00    

   
Viste le vigenti disposizioni : 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di  approvare  la perizia di spesa, rimodulata nel nuovo quadro economico, 
per i lavori di  “recinzione  e sistemazione  esterna ex municipio “ 
dell’importo complessivo  di € 20.000,00  cosi distinto: 

  A)        per i lavori                                                                             € 10.000,00 
  B)        per somma a disposizione  
 

• IVA al 21%                        €  2.100,00 
• Imprevisti                           €     995,00 
• Forniture e materiali          €.  2.800,00 
• Nolo cestello elevatore      €.  2.000,00 
• CT                                      €      305,00 
• Conferimento alle PP.DD. €.  1.800,00                                                                                  

                                                 €      10.000,00                                         €   10.000,00 
                                                                           TOTALE                      €    20.000,00    

 
2. Di dare atto che alla superiore spesa si farà fronte con le somme disponibili 
all’intervento   n. 2010501/5, già impegnate con Determinazione n° 351 del 
22/12/2011; 
3. Di provvedere con successivo atto alla scelta del contraente cui affidare i lavori; 



4. di dare atto che la seguente determinazione :va pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Ente per 15 gg. consecutivi.   

 
         L’istruttore tecnico 
  Geom. Salvatore MORREALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE AREA TECNICA 
(Arch. Giuseppe Neri) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 C E R T I F I C A T O  D  I  P U B B L I C A Z I O N E  
 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore LL.PP. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 

 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                               IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 
 


